
 
Управление образования  

администрации города Югорска 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия» 

(МБОУ «Гимназия») 

 

П Р И К А З  
«24» марта 2024 г.                                                                           № 76/1 

г. Югорск 
              

О внесении изменений в Положение  

об установлении системы  

оплаты труда работников 

МБОУ «Гимназия»  
 

В соответствии со статьями 135, 144 и 145 Трудового кодекса Российской Федерации, на 

основании Постановления Правительства Российской Федерации от 29.03.2024 № 398 «О внесе-

нии изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2021 г. № 

2382», приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 13.11.2023 № 27-нп «Об утверждении Положений об установлении систем оплаты труда 

работников государственных образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры, подведомственных Департаменту образования и науки Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры» (с изменениями), Постановления администрации города Югорска от 

28.12.2023 № 1907-п «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работ-

ников муниципальных образовательных организаций города Югорска, подведомственных Управ-

лению образования администрации города Югорска» (с изменениями), 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приложение к приказу МБОУ «Гимназия» от 30.03.2024 № 56/4 «Об утверждении 

Положения об установлении системы оплаты труда работников МБОУ «Гимназия» следу-

ющие изменения: 

- в третьем абзаце пункта 16 раздела III выражение «в размере 5000 рублей в месяц» заме-

нить выражением «в размере 10000 рублей в месяц». 

2. Положение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2024. 

3. О.А. Донченковой, секретарю учреждения, ознакомить с данным приказом работников 

учреждения в срок до 30.04.2024. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                    Директор:                                                                                          В.В. Погребняк 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: 

1 экз. – учебная часть 

1 экз. – учительская 

1 экз. – бухгалтерия 

1 экз. – отдел кадров 


